

#### CARPETA DE INFORMACION BASICA

**COMITE DE TRANSPARENCIA** 

DECIMO SEXTA ORDINARIA - 2016

#### ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA DECIMO SEXTA REUNIÓN ORDINARIA 2016	6

# CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 16 de agosto del 2016.

ASUNTO: décimo sexta reunión ordinaria del Comité de Transparencia

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento del Comité de Trasparencia de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

#### Orden del día

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Seguimiento a Solicitud de Información, oficio al INAI cancelación de portal fideicomisos del CIAD, Nombramiento del Coordinador de Archivo al Comité de Transparencia.
- 3.- Asuntos generales.

Fecha: martes 23 de agosto del 2016

Hora: 11.00 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

ATENTAMENTE

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza Director Administrativo

CIAD, A.C.

E G I B I D

22 AGO 2016

Enka V.

COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN

c.c.p.-

Dra. Isabel Cristina Taddei Bringas; Coordinadora de Investigación - CIAD, A.C. Lic. Ana Dolores Micker Palafox; Coorinadora de Archivos - CIAD, A.C. Lic. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control - CIAD, A.C. Lic. Natalia Leyva Gámez, Asistente de la Unidad de Enlace - CIAD, A.C.



208/10

#### DECIMO SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

#### 23 DE AGOSTO DEL 2016

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. SEGUIMIENTO A SOLICITUD DE INFORMACIÓN, OFICIO AL INAI CANCELACIÓN DE PORTAL FIDEICOMISOS DEL CIAD.
- 3.- ASUNTOS GENERALES.

## LISTA DE ASISTENCIA DECIMO SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

23 DE AGOSTO DEL 2016

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE
Quotie Tadde B. C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN – CIAD, A.C. INVITADA
C. JESÚS ALBERTO RODRÍGUEZ BRAVO	SUPLENTE DEL TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL CIAD
C. NATALIA LEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

### ACTA DE LA DECIMO SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

de jur ubica ordino establ la Adı Direct Rodríg	ciudad de Hermosillo, sonora, siendo las 11:00 horas del dia martes 23 de agosto del 2016, se reunieron en la salc ntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C. do en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la décimo sexta reunión aria del Comité de Transparencia del año 2016, siendo ésta de carácter ordinario, en cumplimiento a las normas lecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Transparencia de las Dependencias y Entidades de ministración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez Espinoza for Administrativo, Isabel Cristina Taddei Bringas – Coordinadora de Investigación Servidora Pública, Jesús Alberta guez Bravo suplente del Titular del Órgano Interno de Control del CIAD, A.C. (SFP), - Natalia Leyva Gámez nte de la Unidad de Enlace Administrativo del Ciad, A.C
1.	LISTA DE ASISTENCIA
	El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión
2.	VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
E	El presidente dio lectura al orden del día para esta reunión, por lo que fue aprobado por unanimidad
ACUER	RDO CT-XVI-O-16 El Comité de Transparencia aprueba por unanimidad el orden del día
3.	SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
110830	Natalia Leyva Gámez, da lectura a las solicitudes de información 1108300001416, 1108300001516, 20001616, para dar seguimiento al comité con su resolución
Denon encue	Solicitud 1108300001416; Por medio de la presente solicitamos a su dependencia la Razón Social o minación Social de las personas morales y su correspondiente RFC (registro federal de contribuyente) que se entren registrados en cualquiera de sus bases de datos y además si es posible el motivo del registro. Respuesta: rega información en forma electrónica art. 42 de la LFTAIPG.
No.	Solicitud 1108300001516; Tipo de Población, Descripción de la Población, total de la Población, en Pesos ados, modificados, ejercidos. Respuesta: Se entrega información en forma electrónica art. 42 de la LFTAIPG
aboraı	Solicitud 1108300001616; Quisiera saber si el C. Víctor Amaury Simental Franco, se encuentra actualmente ndo en esa Institución y en caso de ser afirmativo favor de indicar puesto, función, horario y remuneración. esta: Se entrega información en forma electrónica art. 42 de la LFTAIPG
nformo	Natalia Leyva Gámez, mención las solicitudes de los portales de fideicomisos del CIAD y fideicomisos del de trabajadores del CIAD, siendo estas las mismas solicitudes en pregunta y en persona que requiere la ación por lo tanto se enviara las mismas respuestas en ambos portales. 111800000416, 1118400000516, 10000616 y 1118300000116, 1118300000216 respectivamente
	ASUNTOS GENERALES
ancel	Natalia Leyva Gámez, da lectura al oficio que será enviado al C. Irvin Manchinelly del INAI, para solicitar la lación de los portales de fideicomisos fundamentando ya que el CIAD, no tiene una personalidad jurídica.
	El C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza, pregunta al comité si tienen asuntos generales por tratar indicando que
i	/



C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C. Quistina ladde B.

C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN CIAD, A.C.

C. JESÚS ALBERTO RODRÍGUEZ BRAVO

SUPLENTE DEL TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL CIAD

C. NATALIA LEYVA GÁMEZ

ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

Hoja de firmas del Acta de la décimo sexta reunión ordinaria 2016, del Comité de Transparencia del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C. (CIAD, A.C.)